adjudicado  por  resolución  de  Doña  Rocío  Sánchez  Llamas,  Concejal  Delegada  de  Presidencia  del

Ayuntamiento de Roquetas de Mar (Almería)  de 22 de julio de 2020, con un presupuesto base de

licitación  de: un  millón  doscientos  ochenta  y  ocho  mil  quinientos  diez  euros  con  noventa  y  siete

céntimos (1.288.510,97 €), más doscientos setenta mil  quinientos ochenta y siete euros con treinta

céntimos (270.587,30 €) en concepto de IVA (21%), lo  que hace un total  de un millón quinientos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

cincuenta y nueve mil noventa y ocho euros con veintisiete céntimos (1.559.098,27 €) y un plazo de

ejecución de doce (12) meses.

Visto  el  informe  de  supervisión  emitido  por  Don  Jesús  Rivera  Sánchez, Técnico  de  Obras  Públicas,

[...]

menor adjudicado por resolución de Doña Rocío Sánchez Llamas, Concejal Delegada de Presidencia del

Ayuntamiento de Roquetas de Mar (Almería)  de 22 de julio de 2020, con un presupuesto base de

licitación  de: un  millón  doscientos  ochenta  y  ocho  mil  quinientos  diez  euros  con  noventa  y  siete

céntimos (1.288.510,97 €), más doscientos setenta mil  quinientos ochenta y siete euros con treinta

céntimos (270.587,30 €) en concepto de IVA (21%), lo  que hace un total  de un millón quinientos

cincuenta y nueve mil noventa y ocho euros con veintisiete céntimos (1.559.098,27 €)y un plazo de

ejecución de doce (12) meses y que consta de los siguientes documentos:

DOCUMENTO Nº 1:

[...]

por  el  Concejal  de  Deportes  y  Tiempo Libre, donde solicita  la  modificación  del  Plan  Estratégico  de

Subvenciones  del  Ayuntamiento de Roquetas de  Mar  2021, en cuanto a la  subvención  nominativa

número 35, relativa a la  “Novillada  en  Clase  Práctica”, ascendiendo el  importe  total  a  conceder  a

VEINTIOCHO MIL  EUROS (28.000,00 €), donde se  hace  constar  que  según el  art. 16  del  Decreto

112/2001, de 8 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de Escuelas Taurinas de Andalucía “la

celebración de clases prácticas sólo podrán ser organizadas por Escuelas Taurinas”.

[...]

5.-  Por  acuerdo de Pleno de fecha 5  de julio  de 2021, es  aprobada, entre  otras, la  Propuesta de

modificación  de  la  Base  de  ejecución  del  Presupuesto  2021  nº  40.3  (subvenciones  nominativas

previstas),  modificando  el  importe  de  la  subvención  a  la  cantidad  de  VEINTIOCHO  MIL  EUROS

(28.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 020.09.341.489.08 (Acuerdo de aprobación

inicial  PROPUESTA  A  PLENO  8/2021  CIHE-MODIFICACIÓN  BASE  40  PRESUPUESTO

2021EXPTE.40PLE23.06.2021), publicado en el BOP de Almería nº 130 de fecha 9 de julio de 2021.

[...]

zoosanitario  para  recogida,  traslado,  alojamiento,  custodia  y  cesión  de  animales  de  compañía

abandonados,  perdidos  o  errantes  en  el  término  municipal  de  Roquetas  de  Mar,  a  la  mercantil

MONTAÑA DEL SOL ANIMAL SERVICE, S.L. - B04723953, que se compromete a realizar el mencionado

servicio por importe de ciento sesenta y nueve mil euros (169.000,00.-€), más la cantidad de treinta y

cinco mil cuatrocientos noventa euros (35.490,00.-€) en concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total

de  doscientos cuatro mil cuatrocientos noventa euros (204.490,00.-€), siendo la estructura de costes

del servicio la siguiente:

CONCEPTOS PORCENTAJES % IMPORTE
DIRECTOS 82,05 138.661,27.-€
INDIRECTOS 3,38 5.712,65.-€
GASTOS GENERALES 9,67 16.338,17.-€
BENEFICIO INDUSTRIAL 4,90 8.287,91.-€
IVA 21,00 35.490,00.-€